
 

府こ連 2024第 34 号 

2024 年 8 月５日 

各市町こども会連合組織の長様 

各市町こども会担当行政主管課長様 

 

2024 年度子ども会安全啓発（KYT）初級指導者養成講習会 

開催のご案内 

 

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

日ごろより子ども会活動の推進にご理解・ご協力を賜り、厚く御礼を申し上げます。 

 さて、子ども会安全啓発（KYT）初級指導者養成講習会を、市町子ども会の育成者また指

導者、安全教育推進担当者の方々を対象に、開催いたします。 

 本講習会は、全子連安全啓発養成講習会のカリキュラムに則り行いますので、全過程の修

了者には、全子連より修了証が授与されます。 

 地域で、安全で楽しい子ども会活動を進めていくためにも、安全教育・安全対策としてご

受講くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

１．日  程  ２０２４年９月８日（日）１０：００～１６：３０（受付９：４５～） 

２．会  場  大阪府教育会館「たかつガーデン」２階 ガーベラ 

        所在地：大阪市天王寺区東高津町 7-11 電話：06-6768-3911 

最寄り駅：大阪メトロ「谷町九丁目」、近鉄大阪線「大阪上本町」 

 

３．内  容  １）安全と安全教育について 

        ２）子ども会 KYT４ステップの進め方について 

        ３）子ども達への安全啓発指導について 

４．主  催  一般財団法人大阪府こども会育成連合会 電話：06-6191-1011 

５．共  催  公益社団法人全国子ども会連合会 

近畿地区子ども会連絡協議会 

６．募集定員  ２０名（受講料は無料：先着順） 

７. 参加申込    ２０２４年８月２８日（水）までに各市町こ連でお取り纏めのうえ、一般

財団法人大阪府こども会育成連合会事務局（担当：中野）までお申し込み

ください。 E-mail：fukodomo@oak.ocn.ne.jp  FAX：06-6191-1012 


